GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA  MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA  ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO (QPMP-C)
EDITAL Nº 22/2010 – PMES, DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO torna público o resultado provisório no Teste de Avaliação Física

(TAF) dos candidatos sub judice convocados pelo Edital nº 19/2010, de 24 de novembro de 2010,
referente ao Concurso Público para Admissão ao Curso de Formação de Soldado Combatente (QPMP-C)
destinado ao provimento de 1.000 (mil) vagas.
1 Relação dos candidatos sub judice considerados aptos no Teste de Avaliação Física (TAF), que
realizaram o Teste Abdominal (1 minuto) e a Corrida de 12 minutos (teste de Cooper), na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10001521, Adriele Peterle Brioschi / 10011758, Alana Moreira dos Santos / 10021193, Aline Pelissari
Azevedo / 10021078, Beatriz Moyses Vieira / 10014099, Brigida Oliveira Santana / 10017857, Bruna de
Souza Lima / 10017879, Bruna Reis Bonadiman / 10029565, Chaiani Falqueto Caliman / 10029445,
Cheila Souza Gomes / 10011315, Debora Celestino da Silveira / 10027822, Eliane de Jesus Ventura /
10017982, Elisandra do Nascimento / 10014910, Elizabeth Piffer Daniel / 10016644, Elizamara Cardoso
Cruz / 10011891, Ellen Kristian de Carvalho Faria / 10014110, Evelyn Santos Poggian / 10002041,
Fernanda Daudt Rodrigues / 10004552, Fernanda Souza Silva / 10002767, Gessyca Mateus Firme /
10001188, Jaqueline Fosse Coutinho / 10011221, Joelma dos Santos Rocha / 10008140, Josiely Koffler
Boone / 10014375, Julia Carolina Teixeira Motta / 10001005, Juliana Barreto Nepomuceno / 10012320,
Juliana Pereira Gomes / 10028864, Juliet de Almeida Pulz / 10009545, Karolyne Santos Coelho /
10022344, Layza Guimaraes Cordeiro / 10009232, Lucimara Silva Chultes / 10014032, Mabe Oliveira
Santana / 10002363, Mariana dos Santos Garcia / 10010850, Marleide Carvalho de Oliveira / 10012301,
Michele Cristina Botassi / 10003038, Michele Lisboa Guimaraes Borgo / 10012311, Michelle Cruz Donato
/ 10014270, Mirella Zanotti Carminati / 10030666, Mirna Roncete Bianchi / 10029998, Monica Stein
Majeski / 10026005, Moniki Meneguete Biancardi / 10010762, Naiara Garcia Ferreira / 10027159,
Neidilane Campos Candido / 10025345, Pablo Geovani dos Santos Lelles / 10026798, Patricia de Jesus
dos Santos / 10022084, Paula Surdini Valli / 10001661, Raiany Stefanie Lagassi Martinelli / 10013515,
Sandra Novaes Hoffmam / 10032293, Sheila Fraga da Silva / 10014442, Sinara Passos / 10030016, Sueli
Fadini / 10009431, Suellen de Jesus Reis / 10001795, Taciana dos Santos Cunha Rodrigues / 10020972,
Tamara Corrente da Silva / 10030172, Thaiani Candotte Mendonca.
1.2  Candidata sub judice considerada apta no Teste de Avaliação Física (TAF), que realizou Teste
Dinâmico de Barra (02 repetições), Teste Abdominal (1 minuto) e a Corrida de 12 minutos (teste de
Cooper): 10024400, Karine Aparecida Rodrigues Ferreira
2 DOS  RECURSOS  DO TESTE   DE  AVALIAÇÃO  FÍSICA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação do Teste de Avaliação Física
(TAF), bem como interpor recurso contra o resultado provisório no Teste de Avaliação Física (TAF), das 9
horas do dia 27 de janeiro de 2011 às 18 horas do dia 28 de janeiro de 2011, observado o horário
oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pmes2010 por meio
do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
nº 007/2010 – PMES, de 13 de abril de 2010.

3 DAS  DISPOSIÇÕES   FINAIS
3.1 O resultado final do Teste de Avaliação Física (TAF) e a convocação para a avaliação psicossomática
dos candidatos sub judice serão publicados no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo e divulgados na
Internet, nos endereços eletrônicos http://www.cespe.unb.br/concursos/pmes2010 e
http://www.pm.es.gov.br, na data provável de 31 de janeiro de 2011.

ANSELMO LIMA – CEL PM
Comandante Geral da PMES